UBND TỈNH NINH BÌNH
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:         /SKHCN-HTKHCNTT
V/v triển khai ứng dụng i-Speed đo tốc độ
Internet tại các xã/phường trên địa bàn tỉnh

sau sáp nhập

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Ninh Bình, ngày      tháng 9 năm 2025

Kính gửi:
- UBND xã/phường trên địa bàn tỉnh;
- Các doanh nghiệp cung cấp dịch vụ internet.

Thực hiện văn bản số 2829/VNNIC ngày 19/8/2025 của Trung tâm
Internet Việt Nam (VNNIC) về việc cấp tài khoản Portal khai thác số liệu,
truyền thông tăng cường sử dụng ứng dụng i-Speed đo tốc độ Internet.

Để đảm bảo triển khai hiệu quả nhiệm vụ đã được UBND tỉnh giao, Sở
Khoa học và Công nghệ đề nghị UBND các xã, phường, các doanh nghiệp cung
cấp dịch vụ internet trên địa bàn tỉnh triển khai thực hiện các nội dung sau:

- Tuyên truyền, phổ biến đến cán bộ, công chức, viên chức và người dân
biết về lợi ích của ứng dụng i-Speed. Đăng tải Banner giới thiệu I-Speed trên
Cổng thông tin điện tử của đơn vị và tuyên truyền, thông tin về ứng dụng trên
các kênh truyền thông chính thức (website, fanpage, bản tin, hệ thống thông tin
cở sở,...) nhằm nâng cao mức độ nhận biết và khuyến khích người dân sử dụng
ứng dụng i-Speed (Banner giới thiệu ứng dụng i-Speed gửi kèm theo).

- Triển khai cài đặt và sử dụng ứng dụng I-Speed tới 100% cán bộ, công
chức, viên chức và tổ công nghệ số cộng đồng; cài đặt, bật chế độ đo tự động, sử
dụng thường xuyên ứng dụng i-Speed để kiểm tra chất lượng dịch vụ Internet
băng rộng của các doanh nghiệp viễn thông đảm bảo tối thiếu 300 mẫu/01 xã,
phường (hướng dẫn cài đặt và sử dụng tại địa chỉ https://speedtest.vn/cai-dat-su-
dung).

Sở Khoa học và Công nghệ trân trọng đề nghị Quý đơn vị quan tâm, phối
hợp thực hiện các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, HTKHCNTT(tuannv).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tất Nhiên

https://speedtest.vn/cai-dat-su-dung
https://speedtest.vn/cai-dat-su-dung
https://speedtest.vn/cai-dat-su-dung
https://speedtest.vn/cai-dat-su-dung
https://speedtest.vn/cai-dat-su-dung
https://speedtest.vn/cai-dat-su-dung
https://speedtest.vn/cai-dat-su-dung
https://speedtest.vn/cai-dat-su-dung
https://speedtest.vn/cai-dat-su-dung
https://speedtest.vn/cai-dat-su-dung
https://speedtest.vn/cai-dat-su-dung
https://speedtest.vn/cai-dat-su-dung
https://speedtest.vn/cai-dat-su-dung
https://speedtest.vn/cai-dat-su-dung
https://speedtest.vn/cai-dat-su-dung
https://speedtest.vn/cai-dat-su-dung
https://speedtest.vn/cai-dat-su-dung
https://speedtest.vn/cai-dat-su-dung
https://speedtest.vn/cai-dat-su-dung
https://speedtest.vn/cai-dat-su-dung
https://speedtest.vn/cai-dat-su-dung
https://speedtest.vn/cai-dat-su-dung
https://speedtest.vn/cai-dat-su-dung
https://speedtest.vn/cai-dat-su-dung
https://speedtest.vn/cai-dat-su-dung
https://speedtest.vn/cai-dat-su-dung
https://speedtest.vn/cai-dat-su-dung
https://speedtest.vn/cai-dat-su-dung
https://speedtest.vn/cai-dat-su-dung
https://speedtest.vn/cai-dat-su-dung
https://speedtest.vn/cai-dat-su-dung
https://speedtest.vn/cai-dat-su-dung
https://speedtest.vn/cai-dat-su-dung
https://speedtest.vn/cai-dat-su-dung
https://speedtest.vn/cai-dat-su-dung
https://speedtest.vn/cai-dat-su-dung

		2025-09-30T14:00:59+0700

		2025-10-01T07:35:22+0700

		2025-10-01T08:10:13+0700

		2025-10-01T08:10:13+0700

		2025-10-01T08:10:13+0700